
                                                   P R O J E K T   

  

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Legislacji, ustalenia jej 

wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Odznakę Honorową za Zasługi dla Legislacji, zwaną dalej 

Odznaką. 

2. Odznaka jest zaszczytnym wyróżnieniem i może być nadawana za zasługi poniesione 

na rzecz rozwoju legislacji: 

1) podczas pracy na stanowiskach legislatorów w urzędach administracji publicznej oraz w 

urzędach obsługujących organy stanowiące prawo, 

2) w pracy naukowej dotyczącej zagadnień legislacji, 

3) w działalności  szkoleniowej w zakresie legislacji. 

§ 2. Odznakę nadaje Prezes Rady Ministrów z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

2)     Szefa Kancelarii Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 

3)     Szefa Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

4)     Szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

5) Przewodniczącego Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów, 

6) Prezesa Rządowego Centrum Legislacji. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie Odznaki zawiera dane osobowe kandydata do wyróżnienia 

oraz opis zasług lub osiągnięć uzasadniających nadanie Odznaki. 

2. Wniosek o nadanie Odznaki przedstawia się  Prezesowi Rady Ministrów co najmniej 

na trzy miesiące przed zamierzonym terminem jej wręczenia. 

                                                 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 

136 i Nr 120, poz.1268,  z 2001 r. Nr 123, poz. 1353  oraz z 2009 r.  Nr 92, poz. 753. 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



– 2 – 

3. Wzór wniosku o nadanie Odznaki jest określony w  załączniku nr 1 do 

rozporządzenia. 

§ 4. 1. Odznakę stanowi medal w kształcie niepełnego owalu o wysokości i szerokości 

38 mm, górą z obustronnym uskokiem będącym płaszczyzną szerokiego uszka, wykonany w 

metalu, srebrzony i oksydowany. Przez tkwiące w uszku kółko przechodzi drugie, do 

zawieszenia odznaki na wstążce. Na stronie licowej widnieje wydłużona tarcza o 

fakturowanej powierzchni z gładkim znakiem paragrafu, ze skośnie położonym na nim, 

symbolicznie go kreślącym, wyobrażeniem pióra gęsiego. Tarcza z zaznaczoną krawędzią, 

ujęta wypukłą wstęgą z wypukłym napisem majuskułowym "ZA ZASŁUGI DLA 

LEGISLACJI". Na stronie odwrotnej, gładkiej z zaznaczoną krawędzią, znajduje się 

pięciowierszowy, wypukły majuskułowy napis: "LEGES AB OMNIBUS INTELLEGI 

DEBENT", a poniżej niego inicjały z wklęsłych liter "RP". 

2. Medal, o którym mowa w ust. 1, jest zawieszony na wstążce z rypsu jedwabnego 

szerokości 38 mm, w kolorze ciemnoniebieskim bramowanej symetrycznie po brzegach 

połączonymi prążkami białym i czerwonym, każdy szerokości 2 mm, z trzema biegnącymi 

przez środek białymi prążkami szerokości 2 mm w odstępach 1 mm, przy czym skrajne 

prążki przebiegają w odległości 11 mm od prążków po brzegach. 

3. Miniaturka Odznaki o wymiarach 18 x 18 mm podobnie wykonana jak odznaka, 

przedstawia jej awers bez zawieszenia. Strona odwrotna gładka ze sztyftem i zapięciem 

zaciskowym. 

4. Wzór Odznaki wraz ze wstążką oraz wzór miniaturki  są określone w  załączniku 

nr 2 do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Osoba wyróżniona Odznaką otrzymuje nieodpłatnie nadaną jej Odznakę wraz 

z dyplomem stwierdzającym jej nadanie oraz miniaturkę 

2. Wzór dyplomu stwierdzającego nadanie Odznaki określa załącznik nr 3 do 

rozporządzenia. 

§ 6. Odznakę wraz z dyplomem wręcza Prezes Rady Ministrów lub osoba przez niego 

upoważniona.  

§ 7. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych, 

a miniaturkę w dziurce lewej klapy kołnierza na ubiorze z kołnierzem wykładanym lub na tej 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



– 3 – 

samej wysokości. W służbach mundurowych Odznakę lub miniaturkę nosi się zgodnie z ich 

przepisami mundurowymi. 

§ 8. 1. Odznaka może być nadana tej samej osobie tylko raz. 

2. Odznaka może zostać nadana pośmiertnie. 

§ 9.  Ewidencję osób wyróżnionych Odznaką prowadzi Rządowe Centrum Legislacji. 

§ 10. W razie zgubienia lub zniszczenia Odznaki lub dyplomu potwierdzającego jej 

nadanie, wydaje się wtórny egzemplarz odpowiednio Odznaki lub dyplomu, za zwrotem 

kosztów ich wytworzenia. 

§ 11. Koszty związane z nadaniem Odznaki są pokrywane z budżetu państwa, w części 

której dysponentem jest Prezes Rządowego Centrum Legislacji. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia    w sprawie ustanowienia 

Odznaki Honorowej za Zasługi dla Legislacji, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 

nadawania oraz noszenia        (Dz. U. poz.           ) 

 Załącznik nr 1 

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

 
WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

ZA ZASŁUGI DLA LEGISLACJI 
 

 

1. Imię (imiona) 
 
 

 

2. Nazwisko (wypełnić drukowanymi literami) 
 
 

 

3. Nr PESEL 
 
 

  

4. Imię ojca (wypełnić drukowanymi literami) 
 
 

 

5. Data urodzenia (dd-mm-rrrr) 
 
 

 

6. Poprzednie nazwiska (w przypadku zmiany) 
 
 

 

7. Nazwa jednostki w której kandydat jest zatrudniony lub pełni obowiązki (zajmuje stanowisko) 
 
 
 

8. Zajmowane stanowisko 
 
 
 

9. Staż pracy (służby) 
 
 
 

10. Uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem opisu zasług lub osiągnięć (czcionka min. 10 pkt.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. Przewidywany termin wręczenia odznaki 
 
 
 

12. WNOSZĘ O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ ZA ZASŁUGI  DLA  LEGISLACJI 
 
 
 

mp. 
 
 
 

(miejscowość, data) 
 

 (podpis wnioskodawcy) 
 

 
 
 

13. Adnotacje  o sposobie załatwienia wniosku 
 
 
  

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 

Załącznik nr 2 

WZÓR ODZNAKI ZE WSTĄŻKĄ ORAZ WZÓR MINIATURKI 

                                          

                              Awers   Rewers 

 

Skala 1:1 

 

 

Miniaturka 

  

 

 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



Załącznik nr 3 

WZÓR DYPLOMU STWIERDZAJĄCEGO NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

ZA ZASŁUGI DLA LEGISLACJI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skala 1:1,458 

Opis:  

karta formatu A4 koloru ecru (RGB 255:255:220), wizerunek Orła naniesiony metodą suchego tłoczenia 

DYPLOM 

W UZNANIU ZASŁUG 

PONIESIONYCH NA RZECZ ROZWOJU LEGISLACJI  

NADAJĘ PANI/PANU 

<imię i nazwisko> 
 

ODZNAKĘ HONOROWĄ  

ZA ZASŁUGI DLA LEGISLACJI 

 

P R E Z E S  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

Data 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

    Projektowane rozporządzenie wykonuje upoważnienie zawarte w art. 4 ust. 2 oraz art. 6 

ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. nr 31, poz. 130, z 

późn. zm.). Przepisy te przewidują możliwość ustanawiania przez Radę Ministrów odznak 

honorowych za zasługi w działalności państwowej lub społecznej na rzecz rozwoju określonej 

dziedziny gospodarki narodowej lub administracji, z jednoczesnym ustaleniem wzoru tych 

odznak oraz zasad i trybu ich nadawania oraz sposobu noszenia, przy czym ustalenie wzoru 

odznaki honorowej oraz sposobu jej noszenia wymaga zgody Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

    Przedmiotem rozporządzenia jest ustanowienie Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Legislacji (dalej „Odznaka Honorowa”) Za taką potrzebą przemawia konieczność 

wprowadzenia instrumentu umożliwiającego uhonorowanie osób za szczególne osiągnięcia w 

działalności legislacyjnej podczas zatrudnienia na stanowiskach legislacyjnych w 

administracji publicznej, w pracy naukowej nad zagadnieniami związanymi z teorią i 

praktyką legislacji, a także w działalności szkoleniowej związanej z podnoszeniem 

kompetencji zawodowych legislatorów oraz innych osób zaangażowanych w procesie 

tworzenia prawa. Celem ustanowienia Odznaki Honorowej jest również podkreślenie rangi 

dobrej legislacji i zawodu legislatora. 

   Do kręgu podmiotów, którym będzie mogła zostać nadana Odznaka Honorowa, zaliczono 

osoby fizyczne. Za przesłankę jej nadania proponuje się przyjąć przede wszystkim szczególne 

osiągnięcia w pracy na stanowiskach legislatorów, w pracy naukowej obejmującej 

zagadnienia legislacji oraz w działalności szkoleniowej w zakresie legislacji (§ 1 ust. 2 

projektu). 

    Przyjęto, by Odznakę Honorową nadawał Prezes Rady Ministrów, z własnej inicjatywy lub 

na wniosek Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Szefa Kancelarii Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskie, Szefa Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Szefa 

Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Przewodniczącego Rady Legislacyjnej przy  

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Legislacji, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 

nadawania oraz noszenia 

Instytucja wiodąca  

Rządowe Centrum Legislacji 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Maciej Berek – Prezes Rządowego Centrum Legislacji 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

dr Stanisław Małecki – dyrektor Departamentu Prawa 

Administracyjnego w Rządowym Centrum Legislacji, nr tel.: 22 

6947040; smalecki@rcl.gov.pl 

Data sporządzenia 
25 lipca 2014 r. 

 

Źródło: Upoważnienie zawarte w ustawie z 

dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 

mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. 

zm.) 

 

Nr w wykazie prac Rady Ministrów 

RD370 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

           Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 

mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.). Mocą tych upoważnień Rada Ministrów wprowadza odznaki honorowe 

w celu honorowania zasług przedstawicieli różnych zawodów lub osób zasłużonych w określonych dziedzinach życia 

społecznego i gospodarczego. Według stanu obecnego jest brak odznaki, jaka można by honorować szczególne zasługi 

specyficznej grupy zawodowej prawników, jaką są legislatorzy, a także osoby szczególnie zasłużone w badaniach 

naukowych w dziedzinie teorii i praktyki legislacji oraz w szkoleniu zarówno legislatorów, jak i innych pracowników 

administracji publicznej parających się szeroko rozumiana legislacją. 

          W związku z powyższym pojawiła się potrzeba ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Legislacji”, 

ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia. 

 

 

 

 

 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

         W związku z faktem, iż ustanawianie odznak honorowych, ustalanie ich wzorów, zasad i trybu nadawania oraz 

noszenia wymaga uregulowania w formie aktu wykonawczego do ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 

mundurach, jedynym rekomendowanym rozwiązaniem jest podjęcie projektowanego działania legislacyjnego. 

 

 

 

 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

        Ustanawianie orderów, odznaczeń oraz odznak honorowych należy do wyłącznej domeny prawa wewnętrznego 

państw, w tym państw członków Unii Europejskiej, w związku z tym nie zachodzi potrzeba ustalania, jak proces ten jest 

rozwiązywany w innych krajach. W przedmiotowym zakresie nie były prowadzone analizy porównawcze z innymi krajami. 

 

 

 

 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Osoby zatrudnione na 

stanowiskach 

legislacyjnych w 

administracji publicznej, a 

także w urzędach 

Około 2 500 – 3000 

osób (pracowników 

legislatorów oraz osób 

realizujących zadania 

na podstawie umów 

Ustalenia własne RCL Spośród tych osób mogą być 

wskazywane kandydatury do 

wyróżnienia Odznaką 

Honorową 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



obsługujących organy 

władzy publicznej 

stanowiące prawo 

(kancelarie Sejmu, Senatu, 

Prezydenta, Prezesa Rady 

Ministrów, ministerstwa, 

centralne organy 

administracji publicznej, 

urzędy marszałkowskie, 

urzędy wojewódzkie, 

starostwa i urzędy gmin) 

cywilnoprawnych) 

Pracownicy naukowi szkół 

wyższych  oraz ośrodków 

naukowych zajmujących 

się naukowo zagadnieniami 

związanymi z teorią i 

praktyką legislacji 

Kilkadziesiąt osób Dane własne RCL Spośród tych osób mogą być 

wskazywane kandydatury do 

wyróżnienia Odznaką 

Honorową 

Osoby zajmujące się 

działalnością szkoleniową 

w odniesieniu do 

prawników – aplikantów 

legislacyjnych, a także 

innych osób szkolonych w 

zakresie szeroko 

rozumianej legislacji, w 

szczególności 

pracowników administracji 

publicznej 

Kilkadziesiąt osób Dane własne RCL Spośród tych osób mogą być 

wskazywane kandydatury do 

wyróżnienia Odznaką 

Honorową 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Nadawanie odznaki zostanie sfinansowane ze środków budżetu państwa w części, której 

dysponentem jest Rządowe Centrum Legislacji 

 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Wydanie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla jednostek sektora 

finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl



Komentarz: 

 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

   Wejśćie w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy 

 

 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

   Wraz z wejściem rozporządzenia w życie i rozpoczęciem procesu nadawania odznaki 

 

 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

   Wprowadzana regulacja ma charakter stały, nie przewiduje się ewaluacji 

 

 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 

 

 

 

[Uwaga! To jest uzasadnienie do tekstu pierwotnego. Redakcja INFORLEX.PL]

www.inforlex.pl




